
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

================================================================================= 
Delibera n° 1 

Adottata nella seduta del 04/12/2024 
 
Oggetto: Modifiche al programma annuale E.F. 2024 

Addì  04/12/2024 alle ore 19:00 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 
Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario il prof. Angelo Riva  

 

1. Modifiche al programma annuale E.F. 2024 

Il Dirigente illustra ai nuovi membri del Consiglio d’Istituto il contenuto dei decreti relativi a maggiori 

entrate finalizzate e a storni nell’ambito delle spese per i quali è prevista una delibera di presa d’atto. 

Delibera n° 1 
 
VISTO            il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n. 83 del 08/02/2024; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTI              i decreti del Dirigente Scolastico n. 6952 del 13/11/24, n. 7134 del 18/11/24, 7348 del 
21/11/24, 7388 e 7390 del 22/11/24, 7603 del 02/12/24 relativi a maggiori entrate finalizzate e a storni 
nell’ambito delle spese di progetti e attività vari: 

Delibera 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
di prendere atto delle modifiche apportate al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 per 
nuove entrate finalizzate e per storni nell’ambito di vari progetti e attività. 

   
 Letto, confermato e sottoscritto 
     

Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to Prof. Angelo Riva                                                                   F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Boccuto Loredana Docente X  

4 Coppola Vincenzo Genitore  X 

5 Cucchiari Luca Genitore X  

6 Cunati Patrizia Docente X  

7 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

8 Di Giorgi Vincenzo Docente X  

9 Leonardi Tiziana Genitore X  

10 Gioffrè  Domenico  Docente X  

11 Occhiuzzi Alessandra Docente X  

12 Riva  Angelo Docente X  

13 Spoto  Rosalba Docente X  

14 Turchi  Andrea Pietro Genitore X  

15 Vaccaro Rosario Docente  X 

16 Vecchiato Dario Genitore X  

17 Zanotto Silvia Genitore X  

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

================================================================================= 
Delibera n° 2 

Adottata nella seduta del 04/12/2024 
Oggetto: Aggiornamento programma biennale 2023/2024 

Addì  04/12/2024 alle ore 19:00 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario il prof. Angelo Riva  

2. Aggiornamento programma biennale 2023/2024; 
Il Dirigente introduce brevemente il codice degli appalti art. 21 e gli obblighi a cui le istituzioni scolastiche 
sono vincolate nella gestione del programma biennale. Successivamente illustra l’aggiornamento al 
programma biennale 2023/2024 allegato e il Consiglio, visto il documento e acquisite le opportune 
informazioni, procede alla votazione. 

Delibera n° 2 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli 
adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 14 del 16 gennaio 2018; 

INDIVIDUATI  gli acquisti di beni e servizi che hanno comportato una spesa pari o superiore alla 
soglia di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse 
finanziarie a disposizione; 

VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e il D.lgs. 31/03/2023 n. 36; 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 

129/2018; 
VISTA  il Piano triennale dell’Offerta formativa (PTOF) 2022-2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 83 dell’08/02/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 
VISTO il regolamento d’istituto deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 25 del 

27/06/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture; 

VISTA                   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 29/06/2023 di approvazione del 
Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024; 

VISTO l’aggiornamento del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2023/2024 – Allegato 2 scheda A, Allegato 2 scheda B, Allegato 2 scheda C 

D E L I B E R A 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 

Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 
l’approvazione dell’aggiornamento del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per il 
biennio 2023/2024. 

Letto, confermato e sottoscritto 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to Prof. Angelo Riva                                                                   F.to Alfonso Mauro 

                                                            
                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Boccuto Loredana Docente X  

4 Coppola Vincenzo Genitore  X 

5 Cucchiari Luca Genitore X  

6 Cunati Patrizia Docente X  

7 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

8 Di Giorgi Vincenzo Docente X  

9 Leonardi Tiziana Genitore X  

10 Gioffrè  Domenico  Docente X  

11 Occhiuzzi Alessandra Docente X  

12 Riva  Angelo Docente X  

13 Spoto  Rosalba Docente X  

14 Turchi  Andrea Pietro Genitore X  

15 Vaccaro Rosario Docente  X 

16 Vecchiato Dario Genitore X  

17 Zanotto Silvia Genitore X  

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

================================================================================= 
Delibera n° 3 

Adottata nella seduta del 04/12/2024 
 
Oggetto: Comunicazione del Presidente e del Dirigente Scolastico 

Addì  04/12/2024 alle ore 19:00 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 
Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario il prof. Angelo Riva  

3. Comunicazione del Presidente e del Dirigente Scolastico 
1. L’amministrazione comunale, vista la pericolosità dell’attraversamento pedonale di Via Sciesa, propone 
lo spostamento dell’ingresso della scuola dell’infanzia Sorelle Agazzi in Via Gran Paradiso. Il Dirigente ha 

fatto richiesta per l’installazione di un video citofono per il cancello di Via Gran Paradiso.  
2. Calendario presentazione del PTOF e Open Day 
Presentazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa:  

Scuole primarie: Martedì 10 dicembre dalle ore 18:00 alle ore 19:00 in Sala Rusnati; 
Scuola secondaria: Martedì 10 dicembre dalle ore 19:15 alle ore 20:15 in Sala Rusnati. 
Open Day: 
Scuole primarie: sabato 14 dicembre dalle ore 9:30 alle ore 12:00; 
Scuola secondaria: sabato 14 dicembre dalle ore 10:00 alle ore 12:30; 
Scuola dell’infanzia: sabato 11 gennaio dalle ore 9:30 alle ore 12:30. 
 

Delibera n° 3 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

sentita la presentazione del Dirigente Scolastico 

 
D E L I B E R A 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 

il Calendario per la presentazione del PTOF per le iscrizioni dell’A.S. 2025/2026 e le date degli Open Day. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
     
Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to Prof. Angelo Riva                                                                   F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Boccuto Loredana Docente X  

4 Coppola Vincenzo Genitore  X 

5 Cucchiari Luca Genitore X  

6 Cunati Patrizia Docente X  

7 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

8 Di Giorgi Vincenzo Docente X  

9 Leonardi Tiziana Genitore X  

10 Gioffrè  Domenico  Docente X  

11 Occhiuzzi Alessandra Docente X  

12 Riva  Angelo Docente X  

13 Spoto  Rosalba Docente X  

14 Turchi  Andrea Pietro Genitore X  

15 Vaccaro Rosario Docente  X 

16 Vecchiato Dario Genitore X  

17 Zanotto Silvia Genitore X  

 


